

Protokół nr 28/2016
z posiedzenia Komisji Praworządności Rady Miasta Krakowa
w dniu 29 sierpnia 2016 roku
w Sali im. J. Dietla Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4.

Przewodnicząca Agata Tataro o godzinie 13.00 otworzyła posiedzenie i powitała radnych oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji.

1. Podsumowanie Świątowych Dni Młodzieży.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia i komunikaty.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację.

Ad. 1 Podsumowanie Świątowych Dni Młodzieży.

Przewodnicząca złożyła gratulacje za bardzo dobrą organizację ŚDM dla obecnego na posiedzeniu Tadeusza Trzmiela – Zastępcy Prezydenta ds. Inwestycji i Infrastruktury.

Jerzy Mądryk – Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa, poinformował, że dla przygotowania Miasta do ŚDM został powołany w listopadzie 2014 roku, zespół zadaniowy który prowadził prace do 18 lipca 2016 roku, kiedy to przedstawił Prezydentowi sprawozdanie z przygotowań. Przebieg wydarzenia był bardzo spokojny. Jako dużą pomoc w zabezpieczeniu wskazano udostępnienie podglądu monitoringu ulic przez ZIKiT. Dyrektor podziękował zaangażowanym służbom za współpracę.

Młodszy inspektor Radek Bąchór - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie, poinformował, że do zabezpieczenia imprezy ściągnięto z całej Polski i przygotowano do służby wielu policjantów. W czasie ŚDM liczba zgłaszanych przestępstw spadła z 30 do około 8 dziennie. W sumie odnotowano 81 zdarzeń związanych z ŚDM. Mieszkańcy zachowali dużą czujność i było dużo zgłoszeń dotyczących „pirotechniki” i pozostawionych bagaży. Zgłoszenia nie potwierdziły się. Przy zabezpieczeniach dworców PKP informowało, że dziennie przemieszczało się około 2 mln. osób.

Zbigniew Ulman – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej poinformował, że strażnicy przechodzili specjalne szkolenia przygotowujące do zabezpieczenia ŚDM. Zajmowano się również zabezpieczeniem trasy papieskiego przejazdu i tras przejścia pielgrzymów i pełniono służbę w rejonie dworców PKP. Przeprowadzono 1300 służb patrolowych, podjęto 1360 interwencji, ujawniono 1500 wykroczeń, 84 osoby zostały odwiezione do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień. W trakcie zabezpieczenia odholowanych zostało 46 pojazdów. Strażnicy przekazali dla parkujących mieszkańców 5 tys. ulotek z ZIKiTu. Dzięki przekazanemu specjalistycznemu samochodowi strażnicy przewozili również osoby niepełnosprawne, którzy miały problem z dotarciem do Brzegów.

Andrzej Nowak - Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie poinformował, że bardzo dużą pomocą przy zabezpieczeniu okazał się udostępniony przez ZIKiT podgląd systemu monitoringu. Do zadań PSP należało rozpoznane trasy przejazdu i zagrożeń przy trasach przemieszczania się pielgrzymów.

Marcin Korusiewicz – Dyrektor Naczelny Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, przedstawił informacje na temat działań podejmowanych przez ZIKiT, tj. zabezpieczenie ruchu drogowego, dekoracja Miasta, toalety i transport publiczny. Ustawiono ok. 12700 znaków drogowych, ok. 14 tys. wygradzeń, 20 tys. oznakowań. Przetransportowano około 880 ton sprzętu. Przygotowany został również specjalny serwis internetowy z którego

korzystano 170 tys. razy. Mieszkańców informowano na bieżąco o utrudnieniach ruchu. Dziennie MPK odnotowywało ok. 2 mln. podróży. Sprzedano 67 tys. komunikacyjnych biletów specjalnych na czas ŚDM. Zapewniono 1790 toalet na ulicach, w których przeprowadzono 21468 serwisowań.

Adam Chrapisiński – Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień poinformował, że w tym czasie odnotowano wzrost jedynie o 2,5% przyjmowanych osób.

Prezydent Tadeusz Trzmiel poinformował, że koordynacją zabezpieczeń zajmował się Paweł Stańczyk Sekretarz Miasta Krakowa. Złożył podziękowania dla wszystkich zaangażowanych w organizację i zabezpieczenie.

W dyskusji udział wzięli radni: Jerzy Friediger, Krzysztof Durek, Adam Grelecki, Kazimierz Chrzanowski oraz Przewodnicząca Agata Tatar.

Radni zwracali uwagę na dobre przygotowanie Miasta i czystość. Pytano również o system monitoringu wizyjnego w Krakowie.

Przewodnicząca zamykając dyskusję złożyła podziękowania w imieniu Komisji Praworzadności.

Ad. 2 Sprawy bieżące.

Przewodnicząca przedstawiła bieżącą korespondencję Komisji.

Nie zgłoszono innych spraw bieżących.

Ad. 3 Oświadczenia i komunikaty.

Adam Chrapisiński – Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień zaprosił członków komisji na konferencję w dniu 6 września organizowaną przez Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Rozrywka 1 oraz Zakład Psychologii Lekarskiej Katedry Psychiatrii Collegium Medicum Uniwersytetu.

Przewodnicząca zwróciła się z prośbą o przygotowanie na jedną z najbliższych komisji informacji na temat prac nad systemem monitoringu wizyjnego w Krakowie.

Nie zgłoszono innych oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 14.00 zamknęła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji

Agata Tatar

Protokołował:
Sławomir Golański